ПРОТОКОЛ
заседания совета по инвестиционной и инновационной деятельности

при Губернаторе Кемеровской области - Кузбасса (далее - совет)
г. Кемерово

«28» декабря 2021 года №63

Присутствовали:
Члены совета:
1. Ващенко

Сергей Николаевич

2. Чурина
Елена Владимировна

3. Латышенко
Елена Петровна

4. Малахов
Игорь Юрьевич

5. Цигельник
Алексей Маркович

6. Пятовский
Антон Александрович

7. Востриков
Евгений Викторович

8. Жукова
Ксения Евгеньевна

9. Шавгулидзе
Марина Геннадьевна

10. Г айнетдинова
Ольга Викторовна

11. Менькова
Жанна Г еннадьевна

заместитель председателя Правительства
Кемеровской области - Кузбасса (по экономическому
развитию и цифровизации), заместитель
председателя совета
начальник Департамента инвестиционной политики
и развития предпринимательства Кузбасса
(ответственный секретарь совета)
уполномоченный по защите прав предпринимателей
в Кемеровской области - Кузбассе
первый заместитель председателя Правительства
Кемеровской области - Кузбасса - министр финансов
Кузбасса
заместитель председателя Правительства
Кемеровской области - Кузбасса (по вопросам
социального развития)
министр туризма и молодежной политики Кузбасса

генеральный директор АО «Кузбасский технопарк»

директор Государственного казенного учреждения
«Агентство по привлечению и защите инвестиций
Кузбасса» (по согласованию)
генеральный директор Союза «Кузбасская торгово-
промышленная палата», заместитель председателя
совета
региональный директор операционного офиса
«Кемеровский» Сибирского филиала публичного
акционерного общества «Промсвязьбанк»
индивидуальный предприниматель, председатель
общественного совета при департаменте по
развитию предпринимательства и потребительского
рынка Кемеровской области

12. Прошунин
Юрий Евгеньевич

директор общества с ограниченной
ответственностью «Энергоресурс», заместитель
председателя экспертного совета при Главе города
по инновационному развитию промышленности
Новокузнецкого городского округа, доктор
технических наук

Приглашенные:
13. Кухарская

Наталья Евгеньевна
14. Кучкин

Андрей
Владимирович

15. Пытченко
Константин
Владимирович

руководитель Кемеровского У ФАС России по
Кемеровской области - Кузбассу
генеральный директор
ООО «Сибшахтостройпроект»

заместитель Министра финансов Кузбасса -
начальник отдела доходов Министерства финансов
Кузбасса

Повестка заседания совета:

Об изменении показателей реализации масштабного
инвестиционного проекта «Строительство транспортной канатной дороги
СТК Шерегеш», реализуемого ООО «Канатные дороги Шерегеша».

Докладчик: Кучкин А.В.,
ООО «Сибшахтостройпроект».

генеральный директор

По итогам голосования решили:
(предоставлены письменно изложенные мнения членов совета

по рассматриваемому вопросу)

Принять к сведению информацию об изменении показателей реализации
масштабного инвестиционного проекта «Строительство транспортной канатной
дороги СТК Шерегеш», реализуемого ООО «Канатные дороги Шерегеша».

Решение принято единогласно.

Департаменту инвестиционной политики и развития
предпринимательства Кузбасса (Чурина Е.В.) заключить дополнительное
соглашение к действующему соглашению от 3L07.2017 № 3 о реализации
масштабного инвестиционного проекта на земельных участках,
предоставляемых в аренду без проведения торгов, с учетом изменения
параметров масштабного инвестиционного проекта.

Председательствующий
(заместитель председателя совета)

Ответственный секретарь совета

С.Н. Ващенко

Е.В. Чурина